
1 
 

Z Á P I S 
z 26. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27. dubna 2017 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

                                                   60 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 
                                      24 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

    JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
 4 zástupci ředitelky MHMP 

                                       30 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                  12 ředitelů organizací 

            20 zástupců tisku 
              2 poslanci PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 
              1 senátor HMP 

                 3 hosté 
 
CELKEM přítomných: 155 osob 
 
 
OMLUVENI: 

 
Mgr. Alexander Bellu 

 
Mgr. Petr Bříza – od 12,30 hodin 
 

 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
 

 
MgA. Eliška Kaplický Fuchsová – od 13,30 do 15,00 
hodin 
 
 
Ing. Eva Vorlíčková 
 

 
Mgr. Petr Prchal 
 



2 
 

 
Ing. Milan Růžička 
 

 
Petr Šimůnek – od 16,15 hodin 
 

 
Mgr. Petr Štěpánek, CSc. – od 11,30 hodin 
 

 
Filip Humplík – od 16,40 hodin 
 

          
 
         26. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,10 hodin.   

  
  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  

schopno se usnášet. 
        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 
se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 
občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Radomír Nepil a Ing. Pavel Richter. 
           
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Ondřej Prokop 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Jan Čižinský 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský       
  
tajemník: JUDr. Tomáš Havel, ředitel odboru LEG MHMP 
PRO:  55     PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
 
 
 

 

http://www.praha.eu/


3 
 

   Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém jednání dne 18. 4. 2017 
stanovila „Návrh programu jednání 26. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který obdrželi členové 
ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátorka 
hl. m. Prahy uvedla, že v úterý 25. 4. Rada HMP schválila upravený návrh programu, kdy doplnila 
do původního návrhu několik tisků včetně tisků k vyřízení petice, o jehož zařazení požádala 
předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva HMP a konstatovala, že upravený návrh programu 
členové ZHMP ještě týž den obdrželi e-mailem. Zároveň informovala, že doplněné tisky byly 
v elektronické podobě rozeslány členům ZHMP a byly rovněž zpřístupněny občanům. 
 Poté požádala náměstka primátorky Dolínka, radního Grabeina Procházku a radního 
Hodka, aby vysvětlili důvod dozařazení svých materiálů.  

 
K dozařazeným tiskům vystoupili: náměstek primátorky Dolínek, radní Grabein Procházka, radní 
Hodek. 
 

    Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu 
zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o kterém 
bylo jednáno, byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu 26. jednání Zastupitelstva 
hl. m. Prahy“.  

 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupil Ing. Aleš Moravec – Občané za svá 
práva. 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Humplík, 
Dlouhý, Ferjenčík, Novotný V., Nouza, Zábranský, náměstek primátorky Dolínek 

 
Hlasování o předložených návrzích: 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského – zařadit bod „K obsazování dozorčích rad a 
představenstev v městských společnostech“ jako poř. č. 39 
PRO: 24     PROTI: 4   ZDR. 16  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného - zařadit bod „Městská policie“ jako poř. č. 22 
PRO: 24     PROTI:  2  ZDR. 22  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Dlouhého - zařadit bod „Bytová politika HMP“ jako poř. č. 18/1 
PRO:     24 PROTI:  0  ZDR.  22 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka - zařadit bod „Informace o budoucnosti zón placeného 
stání“ jako poř. č. 3 
PRO:  23    PROTI:  1  ZDR.  22 

Nebylo přijato. 
 
 



4 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka (připojil se člen ZHMP Novotný V.) - zařadit bod 
„Informace o stavbě metra D“ jako poř. č. 5 
PRO:   24   PROTI:  0  ZDR.  23 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 33 PROTI: 7  ZDR. 17 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
    1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy prof. Jiřímu Chválovi 
 
  TISK:        Z – 5160 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/1 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy Miloši Formanovi 
 
  TISK:        Z – 5161 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/2 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



5 
 

 
    3 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na formalizaci vztahů hlavního města Prahy a města Šanghaje na úroveň sesterských měst 
 
  TISK:        Z – 5235 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/3 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Hrůza, Ferjenčík, Semelová, Michálek, 
předsedkyně výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP Kaplický Fuchsová. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP V. Novotného – do původního textu usnesení doplnit bod „II.3. 
ukládá Radě HMP renegociovat dohodu o narovnání vztahu měst mezi Pekingem a Prahou tak, aby 
v ní byl vypořádán bod tři tak, aby tato dohoda neodporovala smlouvě se Šanghají  
T: 30. 6. 2017“ 
Pro: 14 Proti: 10 Zdr. 7 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Ferjenčíka – do původního textu usnesení doplnit nový text ve 
znění: „ZHMP III. vyzývá Jaroslava Tvrdíka, aby část peněz, které mu přináší spolupráce s Čínou, 
věnoval českému státu na uhrazení ztráty ČSA v době jeho působení“ 
Pro: 14 Proti: 3 Zdr. 4 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
náměstkyně primátorky Kolínská – nedostatečně zmáčkla hlasovací zařízení, správně mělo být „pro“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
    4 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na účelovou neinvestiční dotaci městským částem hlavního města Prahy - na zkoušky zvláštní 
odborné způsobilosti 
 
  TISK:        Z – 5158 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/4 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 
    5 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k realizaci mezinárodních projektů INNOTRANS a InnovaSUMP 
 
  TISK:        Z – 5049 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/5 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

  6/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 126/5 a parc. č. 126/6 v kat. území Bohnice za účelem 
majetkoprávního vypořádání stavby rekonstrukce komunikace „Staré Bohnice“ 
 
  TISK:        Z – 4877 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/6 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků číslo parcely 2575/455, 2575/460, 2575/468, 2575/469, 
2575/470, 2575/471, 2575/511 a 2575/512 v katastrálním území Kyje do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 5053 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   2        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/7 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hrůza. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
  6/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku 3541/98, kat. území Žižkov za účelem majetkoprávního 
vypořádání stavby rekonstrukce komunikací a chodníků „akce č. 41162 Malešická 1. a 2. Etapa, Praha 
3“, zřízení služebností stezky a cesty na pozemek parc. č. 3541/98 a parc. č. 3541/13 v kat. území 
Žižkov, služebnosti umístění stavby vjezdové a pěší komunikace na pozemek parc. č. 3541/98 v kat. 
území Žižkov a věcného předkupního práva na pozemek parc. č. 3541/98 ve prospěch prodávajícího 
 
  TISK:        Z – 5086 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/8 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek, který v rámci svého úvodního slova informoval o 
opravě třetí věty v článku „3. Předmět smlouvy – v textu bodu 3.4 smlouvy o koupi nemovitosti a o 
zřízení služebností a věcného předkupního práva – původní částku ve výši 4 050 Kč/m2 nahradit 
částkou ve výši 5 040 Kč/m2 a zároveň sdělil, že tato úprava je v souladu s tím, co je uvedeno v 
posudku.  
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
  6/4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů pozemku parc.č. 1595/1 v k.ú. Troja do vlastnictví 
hlavního města Prahy pro realizaci záměru "Revitalizace veřejného prostoru Troja - Vodácká" 
 
  TISK:        Z – 5143 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/9 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Profant. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



9 
 

 
  6/5 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení finančních prostředků České basketbalové federaci na organizaci Mistrovství 
Evropy v basketbalu žen 2017 v Praze 
 
  TISK:        Z – 4965 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/10 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, předseda výboru pro evropské fondy ZHMP 
Hašek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/6 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření Dohody o integraci vlaků provozovaných v závazku veřejné služby na území hl. 
m. Prahy a Středočeského kraje a o obecném postupu zapojení vlaků dálkové a regionální dopravy do 
Pražské integrované dopravy v budoucnu do společného integrovaného systému Prahy a 
Středočeského kraje 
 
  TISK:        Z – 5230 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/11 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
  6/7 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení Smlouvy o spolupráci a sdružení veřejných zadavatelů pro akci „Exit 4 - napojení 
Vestecké spojky II. etapy a západní komerční zóny Průhonice“ 
 
(materiál byl přerušen na předchozím jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 30. 3. 2017) 
  TISK:        Z – 4803 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35           PROTI:  10         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/12 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek.  
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Ladislav Kos – senátor hl. m. Prahy, Ing. Jiří Štyler – člen 
zastupitelstva MČ Praha 11. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, náměstek 
primátorky Dolínek, Profant, Michálek, Šimůnek, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, 
protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, radní Plamínková, Kubišta, Dlouhý, předseda 
výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, Ferjenčík. V rámci diskuse vystoupila Ing. Petra 
Venturová - starostka MČ Praha – Šeberov. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., 
Jílek. 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický  - technická – reagoval na diskusní příspěvek 
náměstka primátora Dolínka a doplnil svůj diskusní příspěvek 
 
člen ZHMP Bříza – technická – procedurální návrh na ukončení diskuse 
Pro: 40 Proti: 10 Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Jílek – faktická – reagoval na vystoupení předsedy výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnického. Dále reagovala členka ZHMP Udženija. 
Na vystoupení člena ZHMP Jílka reagoval člen ZHMP Michálek. Poté s faktickou reagovala členka 
ZHMP Udženija a opět reagoval člen ZHMP Jílek. Poté ještě vystoupil člen ZHMP Ferjenčík a 
členka ZHMP Udženija. S příspěvkem vystoupil ještě předseda výboru pro výchovu a vzdělávání 
ZHMP Nacher.  
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný – požádal o přestávku na 10 minut pro jednání klubu 
 
Přestávka 11,32 – 11,46 hodin 
 
 



11 
 

Pozměňující návrh člena ZHMP Michálka – do původního textu usnesení doplnit bod II. 2. ve znění: 
„2. ukládá Radě HMP prosazovat, aby se vlastníci pozemků, zhodnocených akcí podle bodu I. 
podíleli na nákladech akce 
T: 1. 7. 2017“ 
Pro: 13 Proti: 1 Zdr. 2 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování o doplnění další části usnesení ve znění „bere na vědomí“  
Pro: 14 Proti: 8 Zdr. 6 
Nebylo přijato. 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – technická – vysvětlil předložený návrh 
 
Pozměňující návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Stropnického – samostatné hlasování o 
třech předložených návrzích ve znění: 
a)zajistit záruku, že Vesteckou spojkou nebude v žádném okamžiku jejího provozu vedena tranzitní 
doprava 
Pro: 15 Proti: 0 Zdr. 6  
Nebylo přijato. 
 
b) zajistit záruku, že Exit 4 bude parametricky odpovídat pouze dvouproudové kapacitě Vestecké 
spojky 
Pro: 15 Proti: 5 Zdr. 8 
Nebylo přijato. 
 
c) Vestecká spojka nebude napojovat západní komerční zónu Průhonice 
Pro: 14 Proti: 0 Zdr. 5 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 8 na vrub kapitoly 1016 - rezerva 
na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5170 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/13 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 



12 
 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    8 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k harmonogramu pořizování Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) 
 
  TISK:        Z – 5066 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37      PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  15   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/14 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Hrůza, Doležal, náměstkyně primátorky Kolínská, 
Nouza, Semelová. Po uzavření diskuse členů ZHMP vystoupil Mgr. Ondřej Boháč – ředitel Institutu 
plánování a rozvoje HMP a Ing. Martin Čemus – ředitel odboru územního rozvoje MHMP 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Doležala – do textu usnesení doplnit bod „III. 2. zkrácení doby 
dopracování harmonogramu v bodech veřejného projednávání minimálně o šest měsíců“ a nový bod 
ve znění: „IV. pravidelné předkládání harmonogramu vždy při zásadní změně tohoto 
harmonogramu“  
Pro: 16 Proti: 6 Zdr. 11 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
V 12,25 hodin předsedající primátorka hl. m. Prahy předala řízení schůze náměstkovi primátorky 
Dolínkovi a ten poté zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 
primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 13,14 – 14,38 hodin 
 
Po ukončení přestávky zahájila odpolední část jednání primátorka hl. m. Prahy. 
    9 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
ke zrušené změně Z-1037/07 ÚP SÚ hl.m. Prahy (Praha 2 - smíšená výstavba) 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3205 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/15 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 10/1 – 10/2 
Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 10/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu (MČ Praha 8) 
 
  TISK:        Z – 5077 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/16 
Materiály pod poř. č. 10/1 a 10/2 uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



14 
 

 
 10/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k pořízení návrhu zadaní úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu (MČ Praha 11) 
 
  TISK:        Z – 5078 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/17 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   11 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání celoměstsky významných změn V ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu 
Prahy 8 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 4971 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/18 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. V rámci svého úvodního slova požádala o 
samostatné hlasování o vyjmutí změny č. 2844 a změny č. 2866, které byly uvedeny v příloze č. 5 
k usnesení s tím, že by byly tyto změny projednány na květnovém ZHMP, včetně změny č. 2853, 
která byla vyjmuta už na Radě HMP.  
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Barbora Florianová, Ing. Alena Hájíčková.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Ferjenčík, náměstkyně primátorky Kolínská, 
Novotný V., předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický.  
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Novotného – navrhl změnu č. 2844 a změnu č. 2866 převést 
z přílohy č. 5 (doporučené ke schválení) do přílohy č. 8 (doporučené k neschválení) 
Pro: 20 Proti: 0 Zdr. 8 
Nebylo přijato. 
 
náměstkyně primátorky Kolínská – navrhla hlasovat o vyřazení změny č. 2844 a změny č. 2866 
Pro: 55 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 



15 
 

 
   12 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10 a odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městským částem 
MČ Praha 10 (pozemky v k.ú. Strašnice) 
MČ Praha - Dolní Měcholupy (pozemky v k.ú. Dolní Měcholupy) 
 
  TISK:        Z – 5270 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/19 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   13 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10 (pozemek v k.ú. Vršovice) a k 
návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola logopedická a Mateřská škola 
logopedická, Praha 10, Moskevská 29 
 
  TISK:        Z – 5239 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/20 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 14/1 – 14/3 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 



16 
 

 
  14/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 12/2 v k.ú. Lhotka 
 
  TISK:        Z – 4906 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/21 
Materiály pod poř. č. 14/1 – 14/3 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc.č. 1196, k.ú. Ruzyně 
 
  TISK:        Z – 4948 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/22 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání k části pozemku parc. č.  2869/2 v k. ú. Braník 
 
  TISK:        Z – 5178 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/23 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 15/1 – 15/3 
Pro: 52 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 



17 
 

 
  15/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 717/1 až 717/6 a 717/11 v k.ú. Běchovice do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4536 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/24 
Materiály pod poř. č. 15/1 – 15/3 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2714/4 a 2359/2 k.ú. Hostivař do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5117 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/25 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1968/2 v k.ú. Braník do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5127 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 16/1 – 16/6 
Pro:  50 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 



18 
 

 
  16/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků s omezujícími podmínkami po dobu 10 let parc.č. 837/6, 
parc.č. 837/7  v k.ú. Břevnov ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4672 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/27 
Materiály pod poř. č. 16/1 – 16/6 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemku parc. č. 401/5 v k.ú. Křeslice 
 
  TISK:        Z – 5115 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemkům v k.ú. Radotín 
 
  TISK:        Z – 5131 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/29 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



19 
 

  16/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 752/30 v k.ú. Malešice z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování ve věceh majetkových, IČO 
69797111, se sídlem Rašinovo nábřeží 390/42, Praha 2, do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5194 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/30 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 611/13 v k.ú. Třebonice ve vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5201 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 2774/26, parc.č. 2774/27 a parc.č. 2774/28  v k.ú. 
Hostivař ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5204 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



20 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 17/1 – 17/3 
Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
  17/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1358/30 v kat. území Chodov, z vlastnictví hlavního města 
Prahy do vlastnictví společnosti EUROLA s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 4482 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/33 
Materiály pod poř. č. 17/1 – 17/3 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Ve společné diskusi vystoupila členka ZHMP Udženija, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 
Štěpánek. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc. č. 273 o výměře 23 m2 a parc. č. 295 o výměře 42 m2 
k.ú. Hradčany 
 
  TISK:        Z – 4782 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/34 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
  17/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2336/78 a 2336/79 v kat. území Chodov 
 
  TISK:        Z – 4994 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:   7        ZDRŽEL SE:   7  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3235/1 v k.ú. Krč 
 
  TISK:        Z – 5031 
 
   STAŽEN 
Procedurální návrh radního Grabein Procházky na stažení tisku z tohoto jednání ZHMP 
Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Tisk byl stažen. 
 
  17/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 2585/3 o výměře 61 m2 k.ú.Kobylisy 
 
  TISK:        Z – 5060 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/36 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
 
 
 



22 
 

  17/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k záměru akvizice společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
 
  TISK:        Z – 5243 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/37 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Ferjenčík, předseda výboru pro legislativu, veřejnou 
správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Michálek, Nouza, Udženija, předseda 
výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, radní Plamínková, Prokop, předseda výboru pro životní 
prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP Haramul, Jílek. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Michálka – v původním textu usnesení v bodě „I. schvaluje záměr 
akvizice….“nahradit novým textem ve znění: „I. schvaluje záměr jednat o akvizici“ 
Pro: 8 Proti: 0 Zdr. 2 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Michálka – do textu usnesení doplnit do bodu „II. 1. ukládá Radě HMP....“ 
nový text ve znění: „2. iniciovat prohlášení nevýhodných smluv, podle kterých PVK hospodaří 
s vodohospodářskou infrastrukturou hl. m. Prahy, za neplatné 
Termín 1. 8. 2017“ 
Pro: 9 Proti: 0 Zdr. 1 
Nebylo přijato. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Michálka – doplnit do bodu „II. 1. ukládá Radě HMP ….“ nový text ve 
znění: „3. prověřit hospodárnost předchozích rozhodnutí v kauze Veolia a v případě zjištění 
pochybení iniciovat právní kroky 
Termín 1. 8. 2017“ 
Pro: 9 Proti: 0 Zdr. 2 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
  17/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů roku 2017 OTV MHM v kapitole 01 a 02 
 
  TISK:        Z – 5253 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/38 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Ferjenčík, primátorka hl. m. Prahy, Martan, 
náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na financování projektů specifické primární prevence v rámci Grantového programu hlavního 
města Prahy pro oblast primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2017 
 
  TISK:        Z – 5122 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/39 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

  19 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na financování projektů v rámci Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb pro rok 2017 
 
  TISK:        Z – 5144 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/40 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na financování projektů v rámci Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb pro městské části pro rok 2017 
 
  TISK:        Z – 5184 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/41 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21 
   

radní Lacko 

 
k návrhu plánu obnovy sanitních vozidel Zdravotnické záchranné služby hl.m. Prahy v letech 2017 - 
2021 a úpravu rozpočtu kapitálových výdajů hlavního města Prahy v roce 2017 v kap. 05 v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5182 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48             PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/42 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 



25 
 

 
Závěrečné slovo přednesl radní Lacko, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   22 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace České republice, Hasičskému záchrannému sboru hl. 
m. Prahy 
 
  TISK:        Z –5225 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/43 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 14 ke smlouvě č. INO/67/04/001657/2004 ze dne 18.8.2004, ve znění 
dodatků č. 1 - 13, o poskytování finančního příspěvku na údržbu areálu Botanické zahrady Univerzity 
Karlovy v Praze 
 
  TISK:        Z – 5248 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/44 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 2. 5. 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

   24 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy pro 
rok 2017 
 
  TISK:        Z – 5203 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/45 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   25 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1103/1, parc. č. 1103/2 a parc. č. 1104 v k. ú. Velká 
Chuchle 
 
  TISK:        Z – 5126 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/46 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   26 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Lesy hl. m. Prahy, Práčská 1885, 106 00 
Praha 10 - Záběhlice, IČO: 45247650 
 
  TISK:        Z – 5121 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/47 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



27 
 

 
   27 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení daru Nadačnímu fondu Praha ve filmu Prague Film Fund 
 
  TISK:        Z – 5150 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/48 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, předsedkyně výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Kaplický Fuchsová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   28 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení individuálních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5139 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/49 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
   29 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5148 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/50 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 2. 5. 2017. 
 
   30/1 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace z kap. 0546 v roce 
2017 
 
  TISK:        Z – 5152 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51             PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/51 
Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   30/2 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy pro rok 2017 v působnosti odboru zdravotnictví, 
sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy v oblasti rodinné politiky 
 
  TISK:        Z – 5192 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/52 
Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



29 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 31, 32 a 33 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
   31 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektu v rámci 17. Výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 5231 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/53 
Materiály pod poř. č. 31, 32 a 33 uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   32 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 18. Výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 5223 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/54 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   33 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 19. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 5233 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/55 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



30 
 

 
  34/1 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2017 u škol a školských zařízení, 
jejichž zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5208 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/56 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Ropková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  34/2 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2017 u škol, jejichž zřizovatelem jsou 
městské části hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5213 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/57 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

   35 
   

radní Ropková 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - pól 
růstu ČR v roce 2017 
 
  TISK:        Z – 5281 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/58 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   36 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední škola 
slaboproudé elektrotechniky, se sídlem Novovysočanská 280/48, Praha 9 
 
  TISK:        Z – 5089 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/59 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   37 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola na Proseku, se 
sídlem Praha 9, Novoborská 2 
 
  TISK:        Z – 5142 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/60 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



32 
 

Řízení  schůze převzala náměstkyně primátorky Kislingerová a opět převzal řízení schůze náměstek 
primátorky Dolínek.  
   38 
   

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k Petici za prošetření odvolání Mgr. Martina Červeného z funkce ředitele Správy pražských hřbitovů a 
jeho navrácení do pozice ředitele shora uvedené příspěvkové organizace 
 
  TISK:        Z – 5306 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    26/61 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: PhDr. Pavel Muchka, JUDr. Jan Brčák. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, Čižinský, Novotný V., Udženija, radní Hodek. V 
rámci diskuse vystoupila Mgr. Jana Trojanová - členka petičního výboru. Dále v diskusi vystoupili tito 
členové ZHMP: náměstkyně primátorky Kolínská, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, 
Jílek, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, která reagovala na 
příspěvky z diskuse. 
 
Návrh člena ZHMP Novotného V. – v textu usnesení změnit bod „II. pověřuje radního Daniela 
Hodka….“ na nové znění s textem: „II. pověřuje Radu hl. m. Prahy k vyřízení petice“ 
Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Čižinského – původní bod II. změnit na nový text ve znění: „II. 
neposuzovat vyhlášené výběrové řízení na funkci ředitele Správy pražských hřbitovů do doby, než 
kontrolní výbor uzavře prošetření odvolání Mgr. Červeného z funkce ředitele Správy pražských 
hřbitovů a audit, který k odvolání vedl“ 
Pro: 29 Proti: 1 Zdr. 1 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 5283 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 
Dolínek 

2 5277 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2017 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

3 5276 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2017 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na 
rok 2017 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

4 5297 ke stavu přípravy stavby č. 511 Pražského okruhu náměstek primátorky 
Dolínek 

5 5272 Informace o činnosti Výboru pro evropské fondy za období 
5/2016 - 4/2017 

Ing. Michal Hašek 
předseda Výboru pro 
evropské fondy 
ZHMP 

6 5293 o přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu 
životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 2017 

radní Plamínková 

7 5303 o přípravě regulačního řádu radní Plamínková 

8 5311 Zpráva o činnosti Komise Rady hl. m. Prahy pro dokončení 
návrhu Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) - 
za období od 17. 1. 2017 do 7. 4. 2017 

primátorka  
hl.m. Prahy 

 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Podání Radě HMP – žádost o zamítnutí jakékoliv změny ÚP v Dolních Chabrech 
(Martin Morava, ******) 
 
Podání zastupitelům HMP – změny ÚP HMP Praha – Dolní Chabry 
(Alena Hájíčková, ******) 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

Přijatá usnesení ZHMP č. 26/1 až č. 26/61 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
          Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání  
v 17,42 hodin. 

 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 

Radomír  N e p i l 
 
 
 

Ing. Pavel  R i c h t e r  
 
 
 
                                                                                                
 
Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 
 
 
 
 
 
 
 


	  TISK:        Z – 5160
	  TISK:        Z – 5161
	  TISK:        Z – 5235
	  TISK:        Z – 5158
	  TISK:        Z – 5049
	  TISK:        Z – 4877
	  TISK:        Z – 5053
	  TISK:        Z – 5086
	  TISK:        Z – 5143
	  TISK:        Z – 4965
	  TISK:        Z – 5230
	  TISK:        Z – 4803
	  TISK:        Z – 5170
	  TISK:        Z – 5066
	  TISK:        Z – 3205
	  TISK:        Z – 5077
	  TISK:        Z – 5078
	  TISK:        Z – 4971
	  TISK:        Z – 5270
	  TISK:        Z – 5239
	  TISK:        Z – 4906
	  TISK:        Z – 4948
	  TISK:        Z – 5178
	  TISK:        Z – 4536
	  TISK:        Z – 5117
	  TISK:        Z – 5127
	  TISK:        Z – 4672
	  TISK:        Z – 5115
	  TISK:        Z – 5131
	  TISK:        Z – 5194
	  TISK:        Z – 5201
	  TISK:        Z – 5204
	  TISK:        Z – 4482
	  TISK:        Z – 4782
	  TISK:        Z – 4994
	  TISK:        Z – 5031
	  TISK:        Z – 5060
	  TISK:        Z – 5243
	  TISK:        Z – 5253
	  TISK:        Z – 5122
	  TISK:        Z – 5144
	  TISK:        Z – 5184
	  TISK:        Z – 5182
	  TISK:        Z –5225
	  TISK:        Z – 5248
	  TISK:        Z – 5203
	  TISK:        Z – 5126
	  TISK:        Z – 5121
	  TISK:        Z – 5150
	  TISK:        Z – 5139
	  TISK:        Z – 5148
	  TISK:        Z – 5152
	  TISK:        Z – 5192
	  TISK:        Z – 5231
	  TISK:        Z – 5223
	  TISK:        Z – 5233
	  TISK:        Z – 5208
	  TISK:        Z – 5213
	  TISK:        Z – 5281
	  TISK:        Z – 5089
	  TISK:        Z – 5142
	  TISK:        Z – 5306

